
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Ломаки 

Олександра Олексійовича на тему «Формування та реалізація державної 

промислової політики на регіональному рівні» з метою присудження йому 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та 

адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління та адміністрування» 

від 05 листопада 2024 року, протокол №23 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувача Ломаки Олександра Олексійовича з 

метою присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – 

Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління 

та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Заступник голови Вченої ради Олександр ГОЛОВКО 

 

 

Учений секретар Олена ФРІДМАН 

 

 
 

 

 

 

 

     
  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Ломаки Олександра 

Олексійовича на тему «Формування та реалізація державної промислової 

політики на регіональному рівні» з метою присудження йому ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у 

галузі знань  28 – Публічне управління та адміністрування 
 

Голова Дунаєв Ігор 

Володимирович 

 

Професор кафедри економічної політики та менеджменту 

Навчально-наукового інституту «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Дунаєв І.В., Чернявський К.О. Уточнення концептуальних 

основ стратегії промислової диверсифікації: врахування 

регіонального контексту для потреб сільських територій. 

Актуальні проблеми державного управління. 2020. №2(58). 

С. 42-61. 

2. Гібадуллін О.В., Дунаєв І.В. На шляху до сталого 

промислового відновлення і розвитку України: дослідження 

регіональних систем у воєнний період. Державне 

будівництво. 2023. Том 2. №34. [Електронне видання].  

3. Гібадуллін О.В., Дунаєв І.В., Громов С.О. Складові 

системи промислового відновлення регіонів в умовах 

воєнного стану в Україні. Вісник післядипломної освіти: 

Серія «Соціальні та поведінкові науки; Управління та 

адміністрування». 2024. Вип. 28(57). С. 174-205.  

Рецензент Статівка Наталія 

Валеріївна 

Завідувачка кафедри управління персоналом та 

підприємництва Навчально-наукового інституту «Інститут 

державного управління» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор наук з державного 

управління, професор 

1. Статівка Н.В. Сутність і зміст державної промислової 

політики. Актуальні питання у сучасній науці. 2024. №9(27). 

С. 529-540.  

2. Статівка Н.В. Основні механізми формування та реалізації 

державної промислової політики в Україні. Успіхи і 

досягнення у науці. 2024. №7(7). С. 459-468.  

3. Статівка Н.В. Концептуальні засади 

удосконалення реалізації державної 

промислової політики. Наукові перспективи. 2024. №9(51). 

С. 362-371.  

Рецензент Косенко Аліса 

Володимирівна 

Доцент кафедри економічної політики та менеджменту 

Навчально-наукового інституту «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, кандидат  наук з державного управління, 

доцент 

 1. Гібадуллін О., Косенко А.В. Складові системи 

промислового і кадрового відновлення постраждалих 



 

регіонів в умовах дії воєнного стану в Україні. Теорія та 

практика державного управління. 2023. 2(77). С. 109-131. 

2. Косенко А.В., Гібадуллін О.В., Латинін М.А., Фесак С.А. 

Аналіз заходів антикризового менеджменту у воєнний період 

як передумови сталого розвитку промисловості України. 

Актуальні проблеми державного управління. 2024. №1(64). С. 

125-150.  

3. Косенко А.В. Наукові засади розробки та реалізації 

державної промислової політики в Україні. Успіхи і 

досягнення у науці. 2024. №7(7). С. 295-306.  

4. Косенко А.В., Мельниченко О.А., Кравченко Ж.Д., 

Савченко І.Г. Значення державної промислової політики для 

розбудови територій та розвитку суміжних галузей/сфер 

національної економіки. Успіхи і досягнення у науці. 2024. 

№6/6. C. 538-549. 

Офіційний 

опонент 

Дєгтяр Андрій 

Олегович 

Професор кафедри економіки та публічного управління 

факультету програмної інженерії та бізнесу Національного 

аерокосмічного університету ім. М.Є. Жуковського 

«Харківський авіаційний інститут», доктор наук з державного 

управління, професор  

1. Дєгтяр А.О. Типологія, функції та середовище реалізації 

державної промислової політики. Актуальні питання у 

сучасній науці. 2024. №9(27). С. 391-402.  

2. Дєгтяр А.О. Інваріантні та особливі характеристики 

державної промислової політики європейських країн. Успіхи 

і досягнення у науці. 2024. №7(7). С. 241-252.  

3. Дєгтяр А.О. Стратегічні напрями удосконалення державної 

промислової політики України. Наукові перспективи. 2024. 

№ 9(51). С. 91-101.  

Офіційний 

опонент 

Терещенко Діна 

Акрамівна 

Професор кафедри соціології і публічного управління 
Навчально-наукового інституту соціально-

гуманітарних технологій Національного технічного 

університету «Харківський політехнічний інститут», доктор 

наук з державного управління, професор 

1. Терещенко Д.А. Промислова політика як форма 

державного регулювання економічної діяльності. Актуальні 

питання у сучасній науці. 2024. №9(27). С. 554-563.  

2. Терещенко Д.А. Особливості формування та реалізації 

державної промислової політики закордоном. Успіхи і 

досягнення у науці. 2024. №7(7). С. 469-480.  

3. Терещенко Д.А. Шляхи удосконалення інструментів та 

засобів реалізації державної промислової політики. Наукові 

перспективи. 2024. №9(51). С. 384-395.  

 
 


